Протокол № 2
заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению грантов Ассоциации
 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»

г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                                  «24» ноября 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-14.45

 Председательствующий на заседании Комиссии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В. -
руководитель Комиссии.
 Из 5 членов Комиссии для участия в заседании зарегистрировались 4: Грибалев В.В.,
Савин И.В., Сипягин А.Н., Стамплевский А.В.

Секретарь Комиссии – Верёвка Е.П.

 В работе Комиссии без права голосования участвовали:
Артемьев А.А. – проректор по научной и инновационной деятельности ФГБОУ ВО

«Тверской государственный технический университет», член Коллегии Ассоциации «СРО
«ТОС»;

Кудряшова С.А. – главный бухгалтер Ассоциации «СРО «ТОС».

Открытие заседания Комиссии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 5 из 4 членов Комиссии. Комиссия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Комиссии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
Решили: Заседание Комиссии считать открытым.
Голосовали: «За» - 4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Комиссии из 2 вопросов:
1. О внесении изменений в смету расходов к заявке о предоставлении гранта

ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» в соответствии с
целями и в пределах суммы предоставленного гранта

Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

2. О рассмотрении Заявки ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический
университет» на участие в конкурсном отборе по предоставлению грантов в пределах
суммы выделенной в 2023 году на данное направление

Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Комиссии.
Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в смету расходов к заявке о

предоставлении гранта ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» в
соответствии с целями и в пределах суммы предоставленного гранта».

Слушали: Сипягина А.Н., который проинформировал членов Комиссии о поступившей
26 октября 2023 года в адрес Ассоциации от ФГБОУ ВО «Тверской государственный
технический университет» сметы расходов с изменениями к заявке на предоставление грантов
рассмотренной и принятой Комиссией на заседании 18 сентября 2023 года.

Слушали:  Артемьева А А, который обосновал причину внесения изменений в смету

2

расходов и отметил, что все пункты измененной сметы соответствуют цели гранта, в
частности, приобретение и ремонт оборудования для проведения испытаний и научных
изысканий.
    Решили: Утвердить смету расходов с внесенными изменениями в пределах суммы
предоставленного ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» гранта
(Протокол заседания Коллегии № 15 от 26.09.2023г.).
  Голосовали: «За» - 4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:  «О рассмотрении Заявки ФГБОУ ВО «Тверской

государственный технический университет» на участие в конкурсном отборе по
предоставлению грантов в пределах суммы выделенной в 2023 году на данное направление».

Слушали: Сипягина А.Н., который проинформировал членов Комиссии о поступившей
26 октября 2023 года в адрес Ассоциации заявке на участие в дополнительном конкурсном
отборе на предоставление грантов с приложенным пакетом документов от ФГБОУ ВО
«Тверской государственный технический университет». Основная цель проекта заключается в
оснащении образовательных пространств Тверского государственного технического
университета современным оборудованием и техникой. Оснащенные образовательные
пространства будут направлены на подготовку высококвалифицированных инженерных кадров
в Тверской области.

Слушали:  Савина И.В., который внес предложение о предоставлении администрацией
ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический университет» информации об
изменениях и улучшениях в образовательном процессе по итогам освоения гранта по
результатам каждого семестра.

Слушали: Грибалева В.В., который предложил администрации Университета
организовать для членов Коллегии Ассоциации посещение открытого урока с демонстрацией
использования приобретенного, на средства гранта, оборудования в учебном процессе.

Слушали: Стамплевского А.В., который заострил внимание членов Комиссии на
необходимость предоставления от соискателей на получение гранта информации о
направляемых ими в органы власти запросов на оказание финансовой поддержки проектов и
получаемых ответов на данные обращения (при наличии) в дополнение к пакету документов
на участие в конкурсном отборе на предоставление гранта.

Выступили: Артемьев А.А., Савин И.В., Стамплевский А.В., Сипягин А.Н., Грибалев
В.В.

Решили: 1.Удовлетворить заявку на предоставление гранта ФГБОУ ВО «Тверской
государственный технический университет». в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей.

2. Принять к сведению предложения Савина И.В., Грибалева В.В., Стамплевского А.В.
Голосовали: «За» - 4 чел., «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев

                                           /подпись/

Секретарь Комиссии               ____________________               Е.П. Верёвка
                                       /подпись/